
Contacto

Teléfono 986807900
Correo Electrónico po-cmd-pontevedra@guardiacivil.org

Dirección Postal

Avda. Domingo Fontán, 6
(36005) Poio (Pontevedra) España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GC003PO/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 08:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comandancia Guardia Civil de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7b3GTIQwTfcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio mantenimiento contra la Legionella

ervicio de mantenimiento contra la LegionellaDescripción 
Valor estimado del contrato 6.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Clasificación CPV
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.
90913000 - Servicios de limpieza de tanques y depósitos.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Plazo de Ejecución
Del 15/03/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7b3GTIQwTfcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.749,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.749,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ANTICIMEX 3D SANIDAD AMBIENTAL S.A.U
NIF A82850611
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.749,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.956,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GC003PO/2024
Fecha de Formalización 22/04/2024

Contrato

Contrato Legionella24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca44040f-af80-4a6a-9504-ed1e22e946a4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/04/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa.

Según lo estipulado en el Apartado 20 del cuadro de características del Pliego de Cláusulas Administrativas de esta
Licitación, establece los criterios de adjudicación y ponderación, estableciendo como único criterio que se utilizará en la
valoración de las ofertas será el precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca44040f-af80-4a6a-9504-ed1e22e946a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca44040f-af80-4a6a-9504-ed1e22e946a4


Lugar

Comandancia de la Guardia Civil Pontevedra

Dirección Postal

Avenida Domingo Fonta nº6
(36005) Poio - Pontevedra España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2024 a las 10:00 horas

Hasta el 20/03/2024 a las 09:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gq3cwtNA1FU7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013125756 |  2024-000440922 | Tue, 23 Apr 2024 08:00:09:011 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134898264899907372902001324981016467064 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gq3cwtNA1FU7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

